
 
 

 
 

Prot. n° 1598/4.1             Rimini, 6 marzo 2019 
 
 

 
OGGETTO: Variazione del titolo dei moduli del progetto “Me-Te” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
CUP: ​J95B18000220007 
Progetto “Me-Te” 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 
 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le           
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di             
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di            
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo            
Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –           
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.          
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la candidatura n. 35680, relativa all’Avviso 1953 del 21/02/2017 – FSE – Competenze             
di base, presentata dall’I.C. XX Settembre di Rimini il 14/04/2017, con particolare            
riferimento alla sottoazione 10.2.2A Competenze di base, per la quale è stato inoltrato             
il Progetto “Me-Te”;  

VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID 38446 del 29/12/2017 relativa           
all’autorizzazione dei progetti e impegni di spesa;  

 ​VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018 del MIUR di approvazione             
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.2.2 “Miglioramento delle competenze        
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,             
formatori e staff” del PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per           
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento            
per la realizzazione del progetto denominato “ME-TE” Codice progetto         
10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 per un importo totale di € 41.856,00;  

 

 



VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 14 febbraio 2018, relativa all’assunzione a              
Bilancio del Finanziamento di € 41.856,00 a carico di FSE – Programma Operativo             
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020          
per il Progetto ​“Me-Te” 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121​;  

VISTA  la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti ed           
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere su FSE”; 

PRESO ATTO che la scuola Via Conforti e la scuola Alba Adriatica sono state accorpate con un’unica               
denominazione e codice meccanografico;  

CONSIDERATO che la differenziazione nei titoli dei moduli di Potenziamento della lingua madre            
permetterebbe una gestione migliore dei bandi; 

CONSIDERATO che si desidera dare ai moduli un titolo più accattivante per l’utenza;  
CONSIDERATO che il modulo di scienze sul tema del mare, per motivi organizzativi, non prevede più le                

attività di vela indicate nella candidatura; 
 

DETERMINA 
 
che i titoli dei moduli formativi del Progetto ​“Me-Te” 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121 vengano così modificati: 
 

N° Tipologia 
modulo 

Titolo modulo formativo  
nella candidatura 

Nuovo titolo del modulo formativo 

1 Lingua madre Sguardo su un mondo migliore 
Scuola Alba Adriatica 

Parole di terracotta 

2 Lingua madre Sguardo su un mondo migliore 
Scuola Via Conforti 

Dire, fare e raccontare 

3 Lingua madre Sguardo su un mondo migliore 
Scuola Lagomaggio 

Raccontiamici 

4 Lingua madre Sguardo su un mondo migliore 
Scuola Boschetti Alberti 

Digital storytelling 

5 Scienze Veliamo insieme “al terzo” - Il mare in 
aula 

Scienza in gioco 

 
Il presente atto viene pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo nella sezione dedicata al ​Progetto              
“Me-Te” 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-121​ www.icxxsettembrerimini.gov.it/progetto-me-te/ 
 

Il Dirigente Scolastico 
            (Dott.ssa Sandra Villa) 
  

  

 


		2019-03-06T19:23:17+0100
	VILLA SANDRA




